
Gebührenpflichtige Leistungen ab 2022
Abholung durch enni.

enni.restabfall
Restabfallbehälter Grundgebühr pro Behälter / Jahr

64,98 €
Leistungsgebühr pro Leerung

60 l 6,77 €
80 l 7,68 €
120 l 9,52 €
240 l 16,04 €
Bei Nutzung eines Bioabfallgefässes oder Eigenkompostierung werden mindestens 8 Leerungen pro Jahr berechnet, andernfalls mindestens 10 Leerungen.

Restabfallbehälter Grundgebühr pro Behälter / Jahr
754,23 €

Leistungsgebühr pro Leerung
770 l 55,42 €
1.100 l 70,58 €
2.500 l 134,94 €
5.000 l 269,88 €
Leerungen wahlweise wöchentlich mit 52 Leerungen oder 14-täglich mit 26 Leerungen.

Restabfallbehälter mit Schleusensystem Grundgebühr pro Behälter / Jahr
754,23 €

Leistungsgebühr pro Leerung
2.500 l Oberflur  293,48 €
2.500 l Halbunterflur  293,48 €
2.500 l Unterflur  293,48 €
5.000 l Unterflur 566,94 €
Leerung wahlweise wöchentlich mit 52 Leerungen, 14-täglich mit 26 Leerungen, 3-wöchentlich mit 17 Leerungen oder 4-wöchentlich mit 13 Leerungen jährlich. Es werden die 
beantragten Leerungen jährlich bei der Gebührenberechnung berücksichtigt. Weitere Leerungen sind gegen Leistungsgebühr möglich.

Inkontinenzabfallsack (inkl. Entsorgung)
30 l Stück 2,80 €

Restabfallsack (inkl. Entsorgung)
55 l Stück 5,50 €

enni.bioabfall
Bioabfallbehälter Leistungsgebühr pro Leerung
120 l 1,64 €
240 l 2,79 €
Es werden 26 Leerungen pro Jahr berechnet.

enni.altpapier
Leistungsgebühr pro Zusatzleerung

Zusatzleerung von 2.500 l oder 5.000 l Unterflur  94,13 €

enni.kippschloss
Lieferung und Montage (nur für Restabfallbehälter)  60,00 €

enni.containerdienst
Grünschnitt/Sperrgut (An- und Ablieferung innerhalb einer Woche)
bis 4,5 m³ 90,00 €
ab 4,5 m³  130,00 €
Containermiete je weitere angefangene Woche
bis 4,5 m³ 8,50 €
ab 4,5 m³  10,00 €
Containertausch (voll gegen leer)
bis 4,5 m³ 45,00 €
ab 4,5 m³ 65,00 €

Expressabfuhr Sperrgut Leistungsgebühr pro Abholung
Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände (z. B. Möbel, Matratzen, 
Schränke, Teppiche); Abfuhr innerhalb von 3 Tagen bei max. 5.000 l 75,00 €

Vollservice für enni.restabfall
Auf Antrag kann der Vollservice, zum Preis von 5,00 € pro Leerung, in Anspruch genommen werden. Dieser umfasst die ebenerdige Beförderung des Abfallbehälters von  
60 – 1.100 l vom Standort auf dem privaten Grundstück bis zur öffentlichen Straße (max. 50 m) und zurück. Eine Abholung des Abfallbehälters aus Kellern ist ausgeschlossen.



Bau- und Renovierungsabfälle
Mineralische Baustellenabfälle (Bauschutt, z. B. Stein, Mörtel, Fliesen, Beton)
bis 1.000 Liter (z. B. Transporter, PkW-Kombi) 30,00 €
bis 500 Liter (z. B. Pkw-Kofferraum) 15,00 €
bis 100 Liter (z. B. ein Mörtelfass oder 10 Eimer) 3,00 €

Gebührenpflichtige Leistungen ab 2022
Abgabe am Kreislaufwirtschaftshof

Baumischabfälle (z.B. Tapeten, Kunststofffußleisten, Deckenplatten)
bis 1.000 Liter (z. B. Transporter, PkW-Kombi) 100,00 €
bis 500 Liter (z. B. Pkw-Kofferraum) 50,00 €
bis 100 Liter (z. B. ein Mörtelfass oder 10 Eimer) 10,00 €

Leichtbaustoffe (z.B. Porenbetonsteine, Gips, Bimssteine)
bis 1.000 Liter (z. B. Transporter, PkW-Kombi) 70,00 €
bis 500 Liter (z. B. Pkw-Kofferraum) 35,00 €
bis 100 Liter (z. B. ein Mörtelfass oder 10 Eimer) 7,00 €

Bauholz (z. B. Zimmertüren, Bretter, Bohlen, Latten)
bis 1.000 Liter (z. B. Transporter, PkW-Kombi) 60,00 €
bis 500 Liter (z. B. Pkw-Kofferraum) 30,00 €
bis 100 Liter (z. B. ein Mörtelfass oder 10 Eimer) 6,00 €

Styropor (keine Annahme von verunreinigtem Styropor)
bis 1.000 Liter 3,00 €
bis 500 Liter 1,50 €

Autoreifen
Pkw-Reifen pro Stück mit Felge 7,00 €
Pkw-Reifen pro Stück ohne Felge 5,00 €

Keine Annahme von behandelten Außenhölzern bzw. mit schädlichen Verunreinigungen

Gebührenfreie Leistungen ab 2022
Abgabe am Kreislaufwirtschaftshof   

Die Annahme ist nur zu bestimmten Zeiten/während der Standzeiten 
 des Schadstoffmobils möglich

Kompost (nur sofern verfügbar, es besteht kein Anspruch auf das Angebot)

Schadstoffe (Schadstoffe, die aus dem Haushalt stammen)

Grundsätzlich keine Ausgabe von Häckselmaterial

Korken (Naturkork von Wein- und Sektflaschen)

Elektroaltgeräte (z. B. Kühlschränke, Waschmaschinen, Computer)

Grünschnitt, hart (Zweige, Äste, Baum-, Strauch-, Heckenschnitt)
Max. Anlieferungsvolumen 1.000 Liter

Metallschrott (Sperrige Haushaltsgegenstände aus Metall)

PUR Schaumdose (leere Montageschaumdosen)

Inkontinenzabfallsack

Inkontinenzabfallsäcke können Sie für 2,80 € bei uns erwerben.

Restabfallsack

Restabfallsäcke können Sie für 5,50 € bei uns erwerben.können.

Batterien

Rücknahme von Gerätebatterien, Rücknahme von Starterbatterien.

CDs und DVDs

Grünschnitt, weich (z. B. Rasenschnitt, Laub, Blumen)
je 100 Liter 2,00 €

enni.bioabfall

Weitere Abgabemöglichkeiten

Altpapier und Kartonagen

Abholung durch enni.

Elektroaltgeräte

Sperrgut (Möbel & Gebrauchsgegenstände)
Max. 5.000 Liter

Tannenbäume

Altkleider (Frühjahr und Herbst)

Grünschnitt (Frühjahr und Herbst)
Max. 5.000 Liter

Altkleider an Depotcontainer

Altglas an Depotcontainer

Schadstoffe bei Ortsteilsammlung


